Podobne ako v prípade Kežmarku aj pre Trenčín sa Zápoľskí ako jeho zemepáni snažili vymôcť od panovníkov výsady. V súvislosti s obnovou a prestavbou hradného opevnenia oslobovil Vladislav II. v roku 1510 na žiadosť Jána Zápoľského obyvateľov Trenčína od platenia riadnych aj mimoriadnych daní. Prostriedky malo mesto použiť práve na tento účel, tiež na opravu mostu cez Váh a budovanie hrádze.²⁸ Na rozdiel od Kežmarku sa však Trenčania nikdy nedočkali oslo-

23 3. 10. 1517, MOL DF 281536: „*Committimus vobis, ut in compositione differentiae inter vos et Leutschovienses ortae consilio et deliberatione Egregii Christophori Warkotsch Capitanei vestri aquiescere et uti debeatibus Cujus consilio in praesens si usi fuissetis, differentia talis non fuisset orta ratione mulieris Leutschoviae detentae: et ita paci et concordiae studeatis, ut bona unio et vicinitas inter ambas Civitates confirmetur.*“ O prípade píše aj Konrád Sperfogel: WAGNER, Carolus. *Analecta Scepusii Sacri et Profani II*, Viennae 1774, s. 137–139.

24 BAL, Jeremos – FÖRSTER, Jenő – KAUFMANN, Aurél (edd.). *Hain Gáspár lőcsei krónikája*. Lőcse 1910–1913, s. 18.

25 FEKETE NAGY, Antal. *Trencsén vármegye*, Budapest 1941; MENCLOVÁ, Dobroslava. *Hrad Trenčín*, Bratislava 1956, s. 57–58; MARSINA, Richard. Najstaršie dejiny Trenčína. In ŠIŠMIŠ, Milan (ed.). *Trenčín : Vlastivedná monografia 1*. Bratislava 1993, s. 54.

26 25. 2. 1493, MOL Diplomatikai Levéltár (ďalej DL) 19969: „... cum nos induci fidelitate et fidelitatis ac multiplicium servitiorum meritis nostri Spectabilis et Magnifici Stephani de Zapolya Comitis Scepusiensis et huius Regni nostri Hungarie Palatini, que ipse tam in electione nostra in Regem eiusdem Regni nostri Hungarie divino munere facta quod etiam postea in maximis rebus nostris et huius Regni nostri cum sumpta fidelitatis constantia exhibuit et impedit, castrum nostrum Trinchiniensi in comitatu Trinchiniensi habitum, quod alias per Serenissimum principem condam dominum Mathiam Regem predecessorem nostrum, bone memorie eidem, titulo inscriptionis in certa et totabili sumpta pecuniarum fuerat obligatum ac tandem per nos ratificatum et confirmatum simulcum civitate similiter Trinchiniensi, omnibusque villis possessionibus prediis portionibus et iuribus possessionariis ac pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, eidem Stephano palatino ac Johanni filio suo vigore aliarum literarum nostrarum donationalium superinde confectarum imperpetuum contulerimus ...“.

27 BERNATOVÁ, Viera (ed.). *Magistrát mesta Trenčína, Listiny a iné záznamy, Stredoveké listiny, čiastkový inventár*. Trenčín 2005, č. 83 a 88.